
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

«КАМЫШЛОВСКИЙ ГУМАНИТАРНО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ ТЕХНИКУМ»

ПРИКАЗ

14.10.2022г. № 554- од

О назначении ответственных за работу по выявлению личной 
заинтересованности при осуществлении закупок в соответствии с 
Федеральным законом от 18.07. 2011 года № 22Э-ФЗ «О закупках 

товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», которая 
приводит или может привести к конфликту интересов 

у сотрудников ГАПОУ СО «Камышловский гуманитарно
технологический техникум»

В целях реализации Федерального закона от 25 декабря 2008 года 
№273 «О противодействии коррупции»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными за работу по выявлению личной 
заинтересованности при осуществлении закупок в соответствии с 
Федеральным законом от 18.07. 2011 года № 22Э-ФЗ «О закупках товаров, 
работ, услуг отдельными видами юридических лиц», которая приводит или 
может привести к конфликту интересов у сотрудников ГАПОУ СО 
«Камышловский гуманитарно-технологический техникум»:

1) Польдяеву Наталью Александровну, заместителя директора по 
учебно-производственной работе;

2) Гридюшко Ольгу Вячеславовну, юрисконсульта (контрактный 
управляющий).

2. Гридюшко О.В., по итогам осуществленных закупок товаров (работ, 
услуг) в течение отчетного периода проводить следующие мероприятия:

1) формировать информацию о части таких закупок, которые 
соответствуют следующим установленным критериям:
конкурентные закупки (независимо от предмета закупки) с начальной 
(максимальной) ценой свыше 1 млн. рублей -  ежеквартально; 
закупки у единственного поставщика (независимо от предмета закупки), 
заключенного в соответствии с пунктом 107 п.п. 39 приложения №5 
Положения о закупках товаров, работ, услуг для нужд ГАПОУ СО 
«Камышловский гуманитарно-технологический техникум», с ценой одного 
договора более 500 тысяч рублей — ежеквартально;
договоры на поставку товаров (выполнение работ, оказание услуг), 
заключенных с одним и тем же поставщиком (подрядчиком, исполнителем)



2

более чем 6 (шесть) раз в течение одного финансового года (независимо от 
суммы закупки), -  ежегодно;

2) анализировать информацию, указанную в подпункте 1 Порядка 
формирования профилей, утв. приказом от 19.10.2022 №565-од (далее- 
Порядок), и предоставлять Польдяевой Н.А. в срок не позднее чем 10 (десять) 
рабочих дней после истечения срока отчетного периода.

3) формировать профили поставщиков (подрядчиков, исполнителей) в 
том числе субподрядчиков, соисполнителей в соответствии с приложением 
№1 к Порядку, а также профили участников закупки в соответствии с 
приложением №2 к Порядку.

4) по результатам составления профилей сотрудников, участвующих в 
осуществлении закупки, а также профилей поставщиков планируемых закупок 
осуществляется перекрестный анализ имеющейся в распоряжении 
информации в целях выявления личной заинтересованности сотрудников, в 
соответствии с приложением №3 к Порядку.

5) предоставлять результаты перекрёстного анализа Польдяевой Н.А., 
для принятия оперативных управленческих решений по предотвращению 
конфликта интересов сотрудников при осуществлении закупочной 
деятельности.

3. Польдяеву Н.А., наделить полномочиями:
1) проводить проверки наличия возможностей аффилированности между 

участником закупки и должностным лицом заказчика;
2) проведение внутреннего контроля соблюдения должностными лицами 

заказчика требований о предотвращении или урегулировании конфликта 
интересов.

4. Признать утратившим силу приказ от 14.10.2022г. №554 «О назначении 
ответственным за работу по выявлению личной заинтересованности при 
осуществлении закупок в соответствии с Федеральным законом от 18.07. 2011 
года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами 
юридических лиц», которая приводит или может привести к конфликту 
интересов у сотрудников ГАПОУ СО «Камышловский гуманитарно
технологический техникум»

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Е. Е. Бочкарева

С приказом ознакомлен (а, ы):
trf/ylUC'/stejy Я&


